

## خطبه اول

سَلَامٌ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اللَّهِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ بَارِئِ الْخَالِيقِ أَجْمَعِينَ وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى  
أَشْرَفِ الْأَنْبِيَاءِ وَالْمُرْسَلِينَ وَأَفْضَلِ السُّفَرَاءِ الْمُقَرَّبِينَ سَيِّدِنَا وَنَبِيِّنَا أَبِي الْقَاسِمِ الْمُصْطَفَى مُحَمَّدٍ  
صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ الطَّيِّبِينَ الطَّاهِرِينَ وَاللَّعْنُ الدَّائِمُ عَلَى أَعْدَائِهِمْ أَجْمَعِينَ مِنَ الْآنَ إِلَى قِيَامِ  
يَوْمِ الدِّينِ.

## توصیه به تقوا:

خودم و همه شما نمازگزاران گرامی را از زبان قرآن کریم که فرمود «فاتقوا الله ما استطعتم» به رعایت تقوا دعوت می کنم. خداوند عالم به ما وعده داده که اگر با تقوا باشیم او با ما است، «إن الله مع المتقين» خداوند با انسان های پرهیزگار و مومن است، نخواهد گذاشت آن ها دلیل شوند و ملعبه دست شیطان قرار بگیرند. خداوند با همه ما توفیق رعایت تقوا عنایت فرما.

خب! در آستانه ماه محرم و آغاز هفته امر به معروف و نهی از منکر قرار داریم، در همین رابطه به بیان قسمتی هایی از بیانات نورانی امام حسین (علیه السلام) درباره امر به معروف و نهی از منکر می پردازیم. درباره اهمیت امر به معروف و نهی از منکر آیات و روایات فراوانی وارد شده است. امر به معروف و نهی از منکر مانند نماز و روزه واجب است با این تفاوت که نماز و روزه واجب عینی است ولی امر به معروف و نهی از منکر واجب کفایی است. اگر عده ای به امر به معروف و نهی از منکر اقدام کردند از شما ساقط است اما اگر هنوز نیاز است که عده ای بلند شوند و راه بیافتند و امر به معروف و نهی از منکر کنند از کسی ساقط نیست تا وقتی معروفی تعطیل نشود، تا

وقتی منکری انجام نگیرد همه موظفند قیام کنند. حالا بیانات نورانی امام حسین (علیه السلام) می پردازم، ایشان می فرمایند مردم عبرت بگیرید از اینکه خداوند عالم علمای یهود و نصاری را مذمت می کند چرا که آن ها امر به معروف و نهی از منکر نکردند. «اعتبروا ایها الناس بما وعد الله اولیائه من سوء ثنائیه علی الاحبار» ای مردم عبرت بگیرید با آنچه خداوند با آن اولیئش را به خاطر نکوهش علمای یهود و نصاری موعظه می کند. «إذ یقول لولا ینهاهم الله ربانیون و الاحبار عن قولهم الاثم» این علمای دنیا زده منکر را دیدند که مردم حرف های کفرآلود می زنند ولی سکوت کردند. سخنانی که با گناه توأم بود درباره توحید و نبوت و معارف دینی زمان خودشان اما این علما چیزی نمی گفتند. «و قال لعن الذین کفروا من بنی اسرائیل الی قوله لبئس ما کانوا یفعلون» علمای یهود و نصاری بد کاری کردند، سکوت کردند. این هشدار به ما است که هر کسی در برابر منکرات سکوت کند کار بدی کرده است، خداوند او را مذمت می کند و از او نمی گذرد. همه معروف و منکر را می دانیم، واجبات و خیلی از مستحبات جزء معروفات و محرمات جزء منکرات است. همه می دانیم که در جامعه ما منکر وجود دارد، الی ماشاء الشیطان منکرات به طور فراوان وجود دارد. امر به معروف و نهی از منکر واجب است یا نه؟ بله. چه تعداد از ما به این امر الهی قیام می کنیم؟ خودمان قضاوت کنیم. توجیه فایده ای ندارد، آقا یک دست صدا ندارد. این ها توجیهاتی است که خداوند قبول نمی کند. علی بن ابیطالب (علیهما السلام) فرمود: «من ترک انکار المنکر بقلبه و لسانه و یده فهو میتٌ بین الاحیاء» هر کسی منکری را دید و سکوت کرد، نهی از منکری را ترک کرد به او زنده نگوئید، او مرده است. مرده متحرک است، نه قلباً بدش می آید، نه زبناً حرف می زند و نه عملاً کاری می کند. فرمود «لأنهم کانوا یرون من الظلمة الذین بین اعدائهم المنکر و الفساد فلا ینهونهم عن ذلک» این ها آشکارا می بینند که

ظالمین دارند فساد می کنند، منکر را ترویج می کنند، نهی از منکر نمی کنند. امام حسین (علیه السلام) فرمود اینکه علمای یهود و نصاری نهی از منکر نمی کنند و مورد غضب پروردگار قرار گرفتند دوتا علت دارد. «فلا ینهونهم عن ذلک فیما کانوا ینالون منهم» این ها افراد ثروتمند بودند، چیزی نمی گفتند تا از این ثروت بهره ای ببرند. در برابر ثروتمندان ظالم فاسد ستمکار به طمع مال دنیا سکوت می کردند تا از ناحیه این ثروتمندان چیزی به آن ها برسد. این یک علت، نکند ما هم گرفتار بشویم خودمان هم نمی دانیم. چرا دشمن تراشی می کنیم! فلانی آدم خیری است حالا یک گناهی هم کرده است، ولش کن، عیب ندارد. نه، نمی توانیم. اگر کوچکترین تخلفی از کسی دیدیم اولاً خودمان تخلف نکنیم. بعد هم سکوت گناه است، تذکر دهیم. آقای دید قصابی بغل منزل مسکونی اش موسیقی گذاشته و صدایش را بلند کرده است. هر روز از این گوشت های اضافه برای این گربه ای که داشت می آورد، دید اگر بخواد بگوید که صدای موسیقی را کم کن از این گوشت ها چیزی به او نمی دهد، اول آمد گربه را از خانه بیرون کرد. بعد آمد گفت آقای قصاب! حرام است نکن. گفت پاداش من که هر روز گوشت به گربه ات می دهم این است. گفت من گربه را بیرون کردم به تو احتیاجی ندارم. این موسیقی را خاموش کن. اگر مغازه داری دید که چندتا خانم آمدند داخل مغازه و فوکول ها بیرون با لباس های نامنظم اما چیزی نگفت. این همان است، تا وقتی وابسته هستیم نمی توانیم با شجاعت و با حریت نهی از منکر کنیم. به طمع دنیا این ها نهی از منکر را رها کردند. دوم فرمود: «و رهبتاً ممّا یحذرون» می ترسند، چرا دشمن تراشی کنیم! «والله یقول فلا تخشوا الناس و اخشون» از مردم نترسید! از من بترسید. علمای یهود و نصاری به دو علت امر به معروف و نهی از منکر را رها کردند، یکی به خاطر طمع به دنیا که گاهی طمع در اموال است، طمع در ریاست است مثل کارمندی که می بیند رئیسش تخلف انجام می دهد اما هیچ چیزی نمی

گوید. معلوم است از خدا نمی ترسد، حر نیست، مرد نیست، مردی که دنیا برایش مهم نباشد. این از این می ترسد که نکند پست را از او بگیرد. یکی از مشکلاتی که داریم این است که افرادی که با تملق به جایی رسیدند. این ها بد است. کسی آمد خدمت پیامبر (صلی الله علیه و آله) و حرف هایی که بر خلاف اعتقادش بود را زد. پیامبر (صلی الله علیه و آله) فرمود یا علی! دهان این را پر از خاک کن. او متملق است، او دروغ می گوید. «فلا تخشوا الناس و اخشون» از مردم نترسید! از من بترسید. همه در برابر قدرت الهی هیچ اند. هفته امر به معروف و نهی از منکر است، بیاییم حرکتی انجام دهیم. یک حرکتی که انجام شده است در خمین تعدادی از برادران و خواهران راه می افتند در خیابان ها و تذکر می دهند. هفته گذشته اعلام کردیم همایش آمران به معروف و ناهیان از منکر را داریم، چه تعداد آمده باشند خوب است؟ چرا ما بی تفاوتیم؟ شما خیال کردید فردای قیامت اگر سوال کردند ما جواب داریم. من با شما صریح صحبت می کنم. ما معتقدیم که مسلمانیم و می خواهیم دین خدا را اجرا کنیم. چرا حضورتان کم رنگ بود. اینطور می خواهیم انجام وظیفه کنیم. کمی در کارها جدی تر باشیم، منکر را ببینیم و سکوت کنیم. بعد هم انتظار داشته باشیم خداوند هزار میلیمتر باران بر ما نازل کند. این هم که خداوند باران نازل می کند به خاطر لطف و رحمت خودش است. بعضی از ما بعضی از گناهان انجام می دهیم که کافی است یکی از آن ها شهری را نابود کند. باید حساسیت نشان دهیم. خود امام حسین (علیه السلام) فرمود من قیام کردم برای این که امر به معروف و نهی از منکر کنم. «لم اخرج بشراً و لا بتراً و لا ظالماً و لا مفسداً انما خرجت لطلب الاصلاح فی امة جدی» من برای قدرت طلب و فساد و این ها قیام نکردم. من قیام کردم که جامعه را اصلاح کنم. «ارید ان آمر بالمعروف و انهی عن المنکر» منظور من امر به معروف و نهی از منکر است. مادر بیرون می آید خیلی با حجاب دختر پشت سرش با حجاب خیلی بد، مادر حرف

بزن، جلوی این ها را بگیر، نصیحت کن تشریزن. متأسفانه خیلی بد شده است. هر کسی می آید می گوید خمین خیلی بهتر است، نباید اصلاً این ها باشد.

پروردگارا به همه ما توفیق انجام وظیفه عنایت بفرما، به ما توفیق امر به معروف و نهی از منکر عنایت کن، عاقبتمان ختم به خیر فرما.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ، إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَّصَوْا بِالْحَقِّ وَتَوَّصَوْا بِالصَّبْرِ.»

### خطبه دوم:

بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله رب العالمين بارئ الخلائق اجمعين و الصلاة و السلام على اشرف الانبياء المرسلين و افضل السفراء المقربين سيدنا و نبينا ابى القاسم محمد و الصلاة و السلام على علي امير المومنين و فاطمة الزهرا سيدة نساء العالمين و الحسن و الحسين سيدى شباب اهل الجنة و على بن الحسين و محمد بن على و جعفر بن محمد و موسى بن جعفر و على بن موسى و محمد بن على و على بن محمد و الحسن بن على و الخلف القائم الحجة، حُجَّجَكَ عَلَى عِبَادِكَ و أُمْنَائِكَ فِي بِلَادِكَ.

### توصیه به تقوا:

خودم و همه شما نمازگزاران گرامی را با بیان حدیثی نورانی از وجود مقدس امام حسین (علیه السلام) به رعایت تقوا دعوت می کنم که فرمودند: «أوصيكم بتقوى الله» شما را به تقوا توصیه می کنم. «و احذركم ايامه» شما را از روزهایی که در پیش دارید می ترسانم. منظور از ایام، ایام عذاب آخرت و برزخ است. «و ارفع لكم اعلامه» پرچم های الهی را برای شما بلند می کنم. ما به زودی این دنیا را ترک می کنیم و پرچم ها نشانه این است که ما در این دنیا نیستیم. پرچم مرگ به زودی بلند می شود و ما باید دنبال او راه بیافتیم. «قد

أُفد بمهول و روده و نکیر حوله» ما به مرگ خیلی نزدیکیم، طولی نمی کشد. ما در حال رسیدن به گردنه مرگیم. به فکر آنجا باشید، فرمود آنجا تقوا به درد می خورد. پست و شهرت و ریاست و زن و فرزند و ماشین و خانه همه «ما عندکم ینفد» است، همه فناپذیر است. «و ما عندالله باقی» اگر کاری برای خدا انجام دادیم، عبادتی انجام دادیم، دست بیچاره ای را گرفتیم، امر به معروف و نهی از منکر کردیم صله رحم انجام دادیم، این ها برای ما باقی می ماند. پروردگارا به همه ما توفیق رعایت تقوا عنایت فرما.

از جناب آقای سرهنگ براتعلی هم که از فرمایشاتشان استفاده شد تقدیر و تشکر می کنیم. امیدواریم که موفق و موید باشند.

#### مناسبت ها:

هفته دفاع مقدس را گرامی می داریم که یادآور هشت سال جنگ تحمیلی است که دنیا بر ما تحمیل کردند. می خواستند انقلاب را به کلی ریشه کن کنند تردید نداشتند که انقلابی باقی نخواهد ماند اما نمی فهمیدند که خدا می خواهد این انقلاب را حفظ کند. خدا به بندگان مومنش قدرت و روحیه بالا و توان می دهد مقابل آن ها می ایستند. آنچه در این هشت سال دیدیم امدادهای غیبی بود، ایثار و رشادت از این رزمندگان بود، مقاومت خانواده های معظم شهدا و رزمندگان بود که فرزندان خودشان را پشتیبانی می کردند. قدرت الهی بود. یک نمونه اش را که امام فرمود تا ما غرور پیدا نکنیم خرمشهر را خدا آزاد کرد. دست خدا در کار بود. عجیب است. الآن هم دست خدا در کار است در بحث همین مدافعان حرم. چندی پیش یکی از موثقین می گفت در جنگ با داعش تعدادی از رزمندگان ما در ساختمانی محاصره می شوند. این داعشی ها می آمدند وارد شوند یک خانم چادر مشکی پیدا می شدند، این ها فرار می کردند. چند بار این کار تکرار شد. یکی از رزمندگان دوید گفت خانم سلام، شما؟! گفت عزیزم از حرم چه کسی دفاع می کنی؟ حضرت زینب (سلام

الله علیها) بود. واقعاً دست خدا در کار است. خداوند می خواست این انقلاب را حفظ کند و حفظ کرد. این هشت سال دفاع مقدس سراسر اعجاز و کرامت و درس خدانشناسی و توحید است که باید بیش از این روی این بحث کنیم و به جوانان عزیزمان معرفی کنیم. هفته امر به معروف و نهی از منکر است که ان شاءالله حرکتی کنیم که این حرکت ما تعطیل نشود. مر به معروف و نهی از منکر بی فایده نیست، فایده دارد البته منکر فقط بدحجابی نیست، خیلی چیزها منکر است. روی این ها حسایت نشان دهیم. آتش به اختیای که مقام معظم رهبری فرمود همین است. هر کدام از ما حرکت کنیم منتها با قانون مداری، با منطق و استدلال و رعایت ادب و دلسوزی. مطلب دیگر شروع سال تحصیلی جدید است که هجده دهم از سال گذشته خیلی بیشتر و پیچیده تر شده است. ان شاءالله که اولیاء دانش آموزان معلمان و هم مدیران دقت بیشتری کنند و جلسات بیشتر با هم بگذارند تا مشکلات را بیشتر رصد کنیم، حساسیت بیشتری نشان دهیم تا فرزندان ما طعمه دشمن نشوند. دقت کنیم اگر معلمی پیدا شد که مطالب انحرافی سر کلاس مطرح کرد، دیگر معلم ها جلوی او را بگیرند. بحمدالله این همه معلم متدین ما داریم، گاهی افرادی که به طور نادر پیدا می شوند جلوی این ها گرفته شود. اصلاً این ها نباید در آموزش و پرورش باشند، باید این ها را بیرون کنند. کسی که بحث زرتشت و مسائلی بر علیه اهل بیت (علیهم السلام) مطرح می کند اصلاً نباید در آموزش و پرورش جایگاه داشته باشد. باید در جهت آگاهی فرزندانمان و دانش آموزان در سر کلاس حساسیت بیشتری نشان دهیم. مناسبت دیگر سالروز شکسته شدن حصر آبادان به فرمان امام (اعلی الله مقامه الشریف) است که فرمودند حصر آبادان باید شکسته شود که رزمندگان عزیزمان با رمز یا ثامن الائمه (علیه السلام) عملیات را شروع کردند و حصر را شکستند که پیروزی بسیار بزرگی بود. دشمن خیال می کرد این حصر نباید شکسته شود. این طوری دژهای مستحکم ایجاد کرده بودند که کسی نباید این

حصر را بشکند خصوصاً رزمندگان ما که تجهیزاتی هم نداشتند اما آن قدرت روحی و ایمان عمیق رزمندگان ما به خداوند باعث شد تا این حصر شکسته شود که یکی از روزهای محکم در تاریخ انقلاب ما است. چندتا نکته هم عرض کنم، وزیر محترم صنعت و معدن و تجارت حرف خوبی زدند، همین اندازه ما تشکر می کنیم و امیدواریم که حرفشان را عملی کنند مبنی بر اینکه اگر بخواهیم ما به تولیدات داخلی رونق ببخشیم باید جلوی ورود کالاهای قاچاق را بگیریم. باید دور کشور را دیوار بکشیم یعنی جدی برخورد کنیم. اگر حرف ایشان عملی شود ما پشتیبانی می کنیم، اما فقط شعار نباشد. مطلب دیگر اینکه عزیزان تیپ مالک اشتر مراسمی برگزار کردند به نام شب های آسمانی که برنامه بسیار خوب، بصیرت افزا و آگاهی بخش بود. از فرمانده تیپ مالک اشتر و همکاران عزیزشان تقدیر و تشکر می کنیم. مطلب دیگر اینکه داعش و دیگر گروه های تروریستی و آدمخوار به لطف پروردگار روبه اضمحلال است، در واقع قدرت های پشتیبان خوار و سرشکسته و رسوا شدند از آمریکا و اسرائیل و انگلیس و اروپایی ها و همچنین عربستان هم الآن در گل فرو رفته و دنبال راهی است تا به یک شکلی بیرون بیاید تا آبروی نداشته اش را حفظ کند. جمهوری اسلامی در اوج قدرت، بیانات سردار حاجی زاده که چندی پیش از قدرت نظامی صحبت می کرد. این ها عین واقعیت است. آقای عبدالملک الحوثی رهبر نهضت مردم یمن امارات را تهدید کرد و هشدار داد به خارجی ها که آن جا تیررس ما است. چون امارات هم در این تجاوز به یمن دخیل است. بعد هم گفت ما هواپیمای بدون سرنشین داریم که در آینده به وسیله این ها هرکجا را بخواهیم بمباران می کنیم. این برای آمریکا و عربستان خیلی سخت است. لذا اگر می بینیم رئیس جمهور بی ادب و بی فرهنگ و بی شخصیت آمریکا می آید و این چرندیات را مطرح می کند از دست جمهوری اسلامی عصبانی است. در عراق و سوریه شکست



خورد، در یمن دارند شکست می خورند، در بحرین به جایی نرسیدند. آن خاورمیانه تخیلی نقشه اش نقش بر آب شد ناراحت و عصبانی اند. این ها نشانه ضعف و بی شخصیتی است. مقام معظم رهبری بهترین نکات را در این رابطه فرمودند و آقای رئیس جمهور هم در سازمان ملل انصافاً خوب جواب دادند. وزیر امور خارجه هم خوب جواب دادند. وقتی کسی کار خوبی می کند دین ما توصیه کرده که از او تشکر کنیم. مطلب دیگر اینکه داعش و النصرة دارند به زباله دان تاریخ ریخته می شوند، می خواهند یک جایگزین برای این ها درست کنند. این جایگزین همه پرسی در کردستان عراق است. می خواهند یک غده سرطانی درست کنند تا از اسرائیل حمایت کند و گوش به فرمان آن ها باشد. می خواهند از طریق این حکومت جدیدشان به اهدافی که نرسیدند برسند ولی این محکوم به شکست است چون جمهوری اسلامی مخالف است، هر کجا جمهوری اسلامی مخالف بوده موفق بوده است. جمهوری اسلامی و عراق و ترکیه مخالف است، اسرائیل موافق است خیلی تلاش می کند تا این همه پرسی برگزار شود. این توطئه آمریکایی است که مهره این ها بارزانی است که به جایی نخواهند رسید.

### ذکر مصیبت:

امام حسین (علیه السلام) روز دوم محرم وارد صحرای کربلا شدند، بر حسب ظاهر سوال کردند اسم این منطقه چیست؟ چندتا اسم گفتند از جمله کربلا، فرمود: «اعوذ بالله من الكرب و البلاء» به خدا پناه می برم. رو کرد به اصحاب و فرمود: «هاهنا محط رحالنا» باید اینجا بار اندازی کنیم. «هاهنا والله محل قبورنا» به خدا ما همین جا دفن خواهیم شد. «هاهنا والله محشرنا و منشرنا» از همین جا است که روز قیامت از قبرها بیرون خواهیم آمد. «و بهذا وعدنی جدی رسول الله» پیغمبر (صلی الله علیه و آله) به من وعده داد حسین من! تو در کربلا با یاران عزیزت به شهادت می رسی. فرمود اینجا تا قیامت مطاف

مومنین می شود. «و بهذا وعدنی جدی رسول الله ولا خلاف لوعده» وعده پیغمبر (صلی الله علیه و آله) حق است. پیاده شدند تا روز دهم، شد آنچه نباید می شد. تمام مردان الهی که با امام حسین (علیه السلام) بودند همه کشته شدند، سر بریده شدند، زن و بچه به اسارت درآمدند.

پروردگارا به لطف و کرمت به همه ما توفیق انجام وظیفه عنایت فرما، پروردگارا ما را در دنیا از امام حسین و اهل بیت (علیهم السلام) و یارانش جدا مفرما، گرفتاری هایمان برطرف فرما، بیمارانمان شفای عاجل عنایت فرما، عاقبتمان ختم به خیر فرما، مقام معظم رهبری و مراجع عظام تقلید در پناهت محافظت فرما.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكَوْثَرَ، فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَأَنْحَرْ، إِنَّ شَانِئَكَ هُوَ الْأَبْتَرُ.»